p. 201 ¹[*De B. Virgine in ministerio publico Iesu*] ²(E). Durante vita publica Iesu, Mater Eius si-³gnanter appareret, in initio quidem, cum ad nup-⁴tias in Cana Galilaeae, misericordia permota, ⁵primum si-
gnum effusionis gratiae messianicae ⁶intercessione sua induxit (cf. Io. 2, 1-11). In ⁷decursu praedicationis Eius accepit verba, qui-⁸bus Filius, Regnum ultra rationes et vincula ⁹carnis et sanguinis extol-
lens, audientes et cu-¹⁰studiantes verbum Dei, sicut ipsa fideliter fa-¹¹ciebat (cf. Lc. 2, 19 et 51), beatos proclamavit ¹²(cf. Mc. 3, 35 par. Lc. 11, 27-28). Maxime ¹³vero Matris cum Filio indesinens unio tunc eni-¹⁴tuit, cum iuxta crucem non sine divino con-¹⁵silio stetit (cf. Io. 19, 25), vehementer cum ¹⁶Unigenito suo condoluit, sacrificio Eius se ma-¹⁷terno animo sociavit, victimae de se genitae ¹⁸immolationi amanter consentiens; cumque de-¹⁹mum ab eodem Christo Iesu in cruce moriente ²⁰uti mater discipulo, fidelium figu-
rae, data est ²¹(cf. Io. 19, 26-27) (13).

²²[*De B. Virgine post Ascensionem Iesu*] ²³(F). Cum vero *Deo pla-
cuerit* humanae salutis ²⁴sacramentum non ante *manifestare* quam pro-²⁵missum a Christo Spiritum effunderet, *Aposto-²⁶los videmus ante diem Pentecostes* «*perseve-²⁷rantes unanimiter in oratione cum mulieribus, ²⁸et Maria matre Iesu et fratribus Eius*» (Act. ²⁹1, 14), Mariam quoque precibus *suis* implo-³⁰rantem donum Spiritus, qui in Annuntiatione ³¹ipsam iam obumbraverat. Denique Immacu-³²lata Virgo, *ab omni originalis culpa labe pree-³³servata immunis* (14), expleto terrestris vitae ³⁴cursu, corpore et anima ad coelestem gloriam ³⁵assumpta est (15), ac *tamquam universorum ³⁶Regina a Domino exaltata*, ut plene conforma-³⁷retur Filio suo, Domino do-
minantium (cf. ³⁸Apoc. 19, 16) ac peccati mortisque victori (16).

54. (olim n. 50). DE B. VIRGINE ET ECCLESIA

p. 202 ¹[*De Maria ut ancilla Domini Redemptoris*] ²(A). Unicus est Mediator noster secundum ab-³solutam verborum Apostoli significationem: ⁴«*Unus enim Deus, unus et Mediator Dei et homi-
num, homo Christus Jesus, qui dedit re-⁶demptionem semetipsum pro omnibus*» (1 ⁷Tim. 2, 5-6). Mariae autem maternum munus ⁸hanc Christi unicam mediationem nullo modo ⁹obscurat nec mi-
nuit, sed extollit. Omnis enim ¹⁰salutaris Beatae Virginis influxus in homines ¹¹non ex aliqua rei necessitate, sed ex benepla-¹²cito di-
vino exoritur et ex superabundantia me-¹³ritorum Christi profluit, Eius mediationi inni-¹⁴titur, ab illa omnino dependet, ex eademque

¹⁵totam virtutem haurit; *directam vero unionem* ¹⁶*credentis cum Christo in uno corpore nullo* ¹⁷*modo impedit sed fovet.*